יור ועדת הערר, השופט (בדימוס) א' שטרוזמן כתב כי אין לו ספק בדבר זכותה של הסניגוריה הציבורית להעסיק את עורכי הדין הטובים ביותר מבין עורכי הדין המוכנים לפעול במסגרתה. השופט שטרוזמן דחה את התזה שלפיה יועדה הסניגוריה הציבורית לספק עבודה לעורכי דין המעוניינים בתעסוקה, וקבע כי ייעודה הוא "לייצג נאמנה את ציבור הנזקקים לשירותיה, המורכב מהחלכאים והנדכאים חסרי

¹ חוק הסניגוריה הציבורית, התשנ"ו-1995 (להלן: "חוק הסניגוריה" או "חוק הסניגוריה הציבורית" או "החוק").

² ס' 12(א) לחוק הסניגוריה הציבורית.

³ דו"ח הסנגור הציבורי הארצי, **הקמת הסניגוריה הציבורית** (1997) (להלן: "דו"ח ההקמה"); ס' 12(ג) לחוק הסניגוריה הציבורית קובע כי הסנגור המחוזי רשאי שלא לכלול עורך דין ברשימת הסנגורים החיצוניים, "אם שוכנע שהדבר דרוש להבטחת ייצוג הולם".

לפני עידן הסניגוריה הציבורית, נהגה בישראל שיטת הסנגורים הממונים (Appointed Counsel), שלפיה מינה בית המשפט סנגורים פרטיים אד-הוק לייצוג בתיקים ספציפיים.¹⁸ מגרעותיה של שיטת הסנגורים הממונים דוגמת השיטה שנהגה

¹⁶ Ogletree & Sapir, שם, בעמ' 2088.

¹⁷ על תכלית זו ניתן ללמוד הן מחוק הסניגוריה הציבורית (ראו למשל ס' 12, 15 לחוק הסניגוריה הציבורית), הן מהצעת חוק הסניגוריה הציבורית, התשנ"ה-1995, ה"ח 522, ומדברי ההסבר לה, הן מהרקע להקמת הסניגוריה הציבורית המתואר להלן והן מערכי היסוד של השיטה, וביניהם הזכות לשוויון והזכות לקיומו של הליך פלילי הוגן.

¹⁸ ראו דו"ח ההקמה, לעיל ה"ש 3, בעמ' 6.

המשפט האחר, כך נודע לשופטים, הסתיים בהרשעה, בעוד המשפט שבפניהם המשיך להתנהל. בגזר הדין, לא הסתיר בית

²⁹ נראה כי החובות הקבועות בס' 15 לחוק הסניגוריה היו חלות על סנגורים ציבוריים מכוח חוק לשכת עורכי הדין, התשכ"א–1951 (להלן: "חוק לשכת עורכי הדין") וכללי לשכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית) התשמ"ו–1986, קת 1373 (להלן: "כללי האתיקה" או "כללי לשכת עורכי הדין") האתיקה, גם אלמלא נחקק ס' 15. דווקא בשל כך ראויה לציין ההדגשה המיוחדת שבחוק הסניגוריה הציבורית. מעניין לציין שמבין הכללים האתיים החלים על כלל עורכי הדין טרח המחוקק להדגיש במפורש את החובה לפעול בנאמנות ובמסירות לטובת הלקוח.

לעניות דעתי, ביקורת זו אינה מוצדקת, והיא אף מתבססת על מספר הנחות עובדתיות שגויות. אך בטרם אדון בכך, ברצוני להעיר הערה מקדמית. השופט מגן לא מצא לנכון

לפנות לסניגורית הציבורית הארצית כדי לקבל את תגובתה. יתרה מזו, השופט מגן אף לא מצא לנכון לפנות לוועדת הסניגוריה הציבורית, המכהנת מכוח סעיף 2 לחוק הסניגוריה הציבורית, תשנ"ו – 1996 (להלן: "חוק הסניגוריה הציבורית"). השופט מגן בחר לפנות דווקא ליועץ המשפטי לממשלה, העומד בראש התביעה הכללית.

כידוע, המחוקק העניק לסניגוריה הציבורית אוטונומיה מקצועית, בכל הנוגע לייצוג לקוחותיה. האוטונומיה הזו היא חשובה מאוד מבחינת תקינותו של ההליך הפלילי. אמנם, הסניגוריה הציבורית, ככל גוף ציבורי, כפופה במישור המנהלי להנחיות היועץ המשפטי לממשלה. אולם, בשאלות הנוגעות לייצוג נאשמים, סבורני כי יש קושי בכך שהרשות השופטת פונה לראש התביעה הכללית ומבקשת ממנו להנחות את הסניגוריה הציבורית.

באשר לעניין עצמו. כלל 14 (א) לכללי לשכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית), התשמ"ו – 1986 (להלן: "כללי האתיקה") קובע:

"לא ייצג עורך דין לקוח, לא יקבל על עצמו לייצגו ולא ימשיך בייצוגו, אם קיים חשש שלא יוכל למלא את חובתו המקצועית כלפיו... בשל... חובת נאמנות שיש לו כלפי אחר... או בשל סיבה דומה אחרת."

חובתו המקצועית של הסניגור כלפי לקוחו, כאמור בסעיף 14 לעיל, נגזרת, בראש ובראשונה, מכלל 2 לכללי האתיקה, ומסעיף 54 לחוק לשכת עורכי הדין, תשכ"א - 1961. שני מקורות אלה מחייבים את הסניגור לייצג את לקוחו "בנאמנות ובמסירות." חובת הנאמנות נלמדת גם מסעיף 15 לחוק הסניגוריה הציבורית, הקובע כי:

"במילוי תפקידו יפעל סניגור כעורך דין לטובת לקוחו, בנאמנות ובמסירות, ויחולו עליו כללי האתיקה החלים על עורך דין המייצג לקוח."